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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

جوابیه  نارضایتی 50 درصد مردم از بیمه های درمانی 
آمارهای مرکز افکارسنجی ایسپا از وضعیت نامطلوب پوشش و عملکرد بیمه ها حکایت دارد؛ بیمه نبودن 18 درصد افراد 

نارضایتی 51 درصدی بیمه شدگان، بحران بیمه ای 80 درصد خانواده های دارای بیمار و ...

ــور کــه نتایج  گـــروه اجــتــمــاعــی – آن طـ
نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران )ایسپا( نشان می دهد، وضعیت پوشش 
و عملکرد بیمه ها مطلوب نیست و باید فکری 
جدی برای بهبود آن کرد. این نظرسنجی در 
بازه زمانی 27 تا 31 فروردین امسال انجام 
شده و پاسخ های 1591 فرد بالای 18 سال 
در شهرها و روستاهای کشور به ســوالات 

تلفنی اخذ شده است.

51.5 درصــد بیمه شدگان از بیمه ها        
ناراضی اند

یک سوال مهم این نظرسنجی درباره میزان 
رضایت مردم از بیمه ها بوده که پاسخ های 
آن قابل توجه است:28/7درصد به میزان 
خیلی کم،22/8درصد کم،1۴/3درصد 
متوسط، 23 درصد زیاد و8/3 درصد خیلی 
ــاد. به استناد ایــن نظرسنجی، رضایت  زی
51.5 درصد مردم از بیمه ها در حد »خیلی 
کم« و »کم« است که به نوعی اعلام نارضایتی 

است.

18 درصد هیچ بیمه ای ندارند        
همچنین از مردم  سوال شده: »شما تحت 
پــوشــش چــه بــیــمــه ای هــســتــیــد؟«، و پاسخ 
ــوده اســـت:5۰/7درصـــد  ــا ایــن گــونــه بـ ه

ــن  ــی ــام تـــحـــت پـــوشـــش بــیــمــه ت
ــاعـــی،9/8درصـــد بیمه  ــتـــمـ اجـ
روستایی و عشایری،7/8درصد 
بیمه خدمات درمانی،7/2درصد 
ــد بیمه  ــت،3/۴درص ــلام بیمه س
ــد  ــ ــای مسلح و2/9درصـ ــروه ــی ن
سایر مــوارد )رانندگان، بانک ها، 
صدا و سیما و ...(. نکته مهم این 
که 17/۶درصــد از مخاطبان این 
نظرسنجی اعلام کرده اند که تحت 

پوشش هیچ بیمه ای نیستند.

ــان تامین         ــ ــدان بیمه درم ــن ــه م گــای
اجتماعی بسیارند

بیش  پوشش  با  اجتماعی  تامین  ســازمــان 
تبعی،  و  اصلی  ــده  ش بیمه  میلیون   ۴3  از 
بــزرگ ترین سازمان بیمه ای کشور است و 
مهم است که بدانیم نظر افراد تحت پوشش 
این بیمه درباره پوشش خدمات درمانی آن 
چیست؟ برایند پاسخ شرکت کنندگان به 
این سوال، این است:28/7 درصد به میزان 
خیلی کم، 23/۶درصد کم،15/2 درصد 

ــاد و۶/۶درصـــد  مــتــوســط،23/7درصــد زی
ــاب 52 درصــد ــس ــن ح  خیلی زیــــاد. بــا ایـ
خدمات  از  اجتماعی  تامین  شدگان  بیمه   
درمانی این بیمه گلایه مندند و رضایت ندارند.

فقط 2۹ درصـــد بیمه شــدگــان بیمه        
تکمیلی دارند

درباره بیمه تکمیلی هم، فقط28/8درصد 
ــه تحت  ــرده انـــد ک ــلام کـ ــان اعـ ــوی پــاســخ گ
پـــوشـــش بــیــمــه تــکــمــیــلــی هــســتــنــد و در 

مقابل52/1درصد گفته اند بیمه تکمیلی 
ندارند. ضمن آن که فراموش نکنیم، 17.۶ 
درصــد هم تحت پوشش هیچ بیمه پایه ای 

نبوده اند، چه برسد به بیمه تکمیلی.

عملکرد نسبتا خوب بیمه های تکمیلی       
البته بررسی میزان رضایت مندی از بیمه های 
تکمیلی حدود ۶۰ درصد است: 12/۴درصد 
ــاد،  ــد زی ــ ــاد،29/1درص ــ رضــایــت خیلی زی
ــد مــتــوســط،17/۶درصــد کم  ــ 19/3درص
و1۴/7درصـــد رضایت خیلی کم؛ که البته 
حتما گروه هایی مانند فرهنگیان بازنشسته که 
از بیمه تکمیلی وزارت آموزش و پرورش گلایه 

های زیادی دارند جزو گلایه مندان هستند.

یک هشدار و نگرانی جدی       
ــوال مهم دیگر ایــن نظرسنجی این  یک س
بوده است که »آیا شما در خانواده بیماری 
دارید که دایما به خدمات درمانی نیاز داشته 
باشد؟« که 38.7 درصد مردم به این سوال 
پاسخ مثبت داده اند. نگران کننده این که 
از ایــن 38.7 درصـــد، 1۶.8 درصــدشــان 
تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند و 7۰.5 
این  درصدشان هم بیمه تکمیلی ندارند. 
یعنی 8۶ درصد خانواده های دارای افراد 
بیمار، از خدمات بیمه تکمیلی محروم اند 
و هزینه های سنگین درمــان روی 

دوش خودشان است.
ایــن آمــارهــا، اهمیت اقــدام دولت 
سطح  گــســتــرش  بـــرای  مجلس  و 
پوشش بیمه در جامعه و نظارت بر 
 کیفیت خدمات بیمه ها را دو چندان
 مــی کــنــد؛ مــوضــوعــی کــه تصویب 
قوانین مرتبط با آن گام اولی است 
که برداشته شده اما گام های بعدی 
ــت نباید  را کــه اجـــرا و نــظــارت اس

فراموش کرد. 

چهارشنبه ۷ اردیبهشت 1۴01
25 رمضان  1۴۴۳.شماره 20۹2۴

رسانه های جهان 

ــن  ــی فــوربــس:چ
 ســــــیــــــاســــــت 
ــت گــیــرانــه  ــخ س
ــد«  ــووی ــر ک ــف »ص
خود را همچنان 
ــه می دهد،  ادام
کشورها  از  بسیاری  کــه  حالی  در 
این گونه روش ها را مدت هاست که 
رها کرده اند.  در این راستا مقامات 
از  نفر  میلیون   2۰ به  نزدیک  پکن 
شهروندان خود را دیروز سه شنبه 
 19 کووید گسترده  آزمایش  تحت 
ــد.  جــالــب ایــن جاست  ــ ــرار دادن قـ
ملی  کمیسیون  گـــزارش  طبق  کــه 
شنبه  روز  در  پکن  چین،  بهداشت 
19 را  فقط ۴7 مــورد جدید کووید

گزارش کرده است.

آناتولی:براساس 
داده هــای وزارت 
منابع  و  انــــرژی 
ترکیه،  طبیعی 
ــم بـــخـــش  ــ ــهـ ــ سـ
ــد بــــرق به  ــی ــول ت
روش زیست  تــوده از کل تولید برق 
ــد رسیده  کشور بــه بیش از 2 درص
ــت. ترکیه طــی ســال هــای اخیر  اس
ــه منظور  ــای ویــــژه ای ب ــه ه ــام ــرن ب
استفاده از انرژی های تجدید پذیر 
همچون انرژی خورشیدی، بادی 
و آبــی بــرای تولید بــرق اجــرا کرده 
اســت. تولید به روش زیست  توده 
)زباله های زیستی( یا پسماندهای 
زیستی نیز یکی از بخش هایی است 
که سال های اخیر مورد توجه ویژه 
قرار  ترکیه  در  برق  صنعت  فعالان 

گرفته است.
هــم اکــنــون در 73 اســتــان از 81 
تولید  نیروگاه های  ترکیه  استان 
ــه روش زیــســت  تـــوده فعال  بــرق ب
هستند و در مجموع دو هزار و 1۰2 
مــگــاوات بــرق از ایــن طریق تولید 

می شود.

یک توئیت

جوابیه شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور در پاسخ به گزارش خراسان

 هیچ  گونه برنامه توزیع آب
 با تانکر در شهرها نداریم

ــه بــه تاریخ  ــام احــتــرامــا پــیــرو درج خــبــری در آن روزن
با  با عنوان »آب فقط   9 1۴۰1/1/2۴ در صفحه 
تانکر«، جوابیه روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور جهت اطلاع و درج در آن 
روزنامه ارسال می گردد: »در خصوص خبر منتشر شده 
در روزنامه خراسان با عنوان »آب فقط با تانکر« به اطلاع 
می رساند طی سال های اخیر مقدار بارندگی در سطح 
کشور به میزان چشمگیری کاهش یافته و این امر تامین 
آب شرب مورد نیاز مردم را با چالش رو به رو کرده است. 
در این راستا و به منظور تامین پایدار آب شرب هموطنان، 
وزارت نیرو به صــورت مستمر نسبت به رصد و پایش 
وضعیت تامین و توزیع آب شرب اقدام کرده و با تعریف 
برنامه های توسعه آب رسانی در کشور تلاش نموده است 
آب با کیفیت و کمیت مناسب را تامین کند و از طریق 
سامانه های توزیع به دست مشترکین برساند. در سال 
جاری با توجه به آن  که تامین آب شرب به عنوان اولویت 
»دولت مردمی ایران قوی« به شمار می رود، پروژه های 
گسترده توسعه آب رسانی در سطح شهرهای کشور 
تعریف شده است که امید است با تزریق منابع مالی مورد 
نیاز و افتتاح آن ها و همچنین صرفه جویی مشترکین 
در مصرف آب، شاهد به حداقل رسیدن تبعات ناشی از 
خشکسالی ها باشیم. این برنامه ها در سرفصل های زیر 

در دستور کار قرار گرفته است:
بازسازی و ارتقای تاسیسات آب به طول 1۴ هزار کیلومتر

افــزایــش ظرفیت تامین آب بــه مــیــزان 8۰۰ میلیون 
مترمکعب در سال

افزایش ظرفیت ذخیره سازی به ظرفیت 1.5 میلیون 
مترمکعب

برنامه های ارتقای کیفی به میزان 279 پروژه
برنامه های مدیریت مصرف و کاهش هدررفت

همچنین با توجه به اجرای پروژه های جهاد آب رسانی 
در  1۰ هزار روستای محروم کشور طی سه سال آینده 
با کمک قرارگاه جهادی امام حسن)ع( نیز امید می رود 
شاهد تامین آب پایدار روستاهای کشور باشیم.در 
پایان خاطرنشان می سازد آب شرب مورد نیاز برخی از 
روستاهای کشور به دلایل مختلف )از جمله عدم تکمیل 
پروژه های آب رسانی، خشک شدن منابع تامین آب، 
عدم تحت پوشش بودن و ...( توسط تانکرهای آب رسانی 
سیار تامین می  شود، لیکن در شهرهای کشور هم اکنون 
هیچ  گونه برنامه توزیع آب توسط تانکر وجود ندارد و به 
جز در مواقع قطع آب به دلایلی از جمله حوادث و اتفاقات 
در سامانه های تامین، انتقال و توزیع یا انجام تعمیرات 

دوره ای، توزیع آب با تانکر صورت نمی  گیرد.«

نحوه پوشش بیمه  رایگان ۳ دهک پایین درآمدی
معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت ضمن توضیح شرایط برقراری بیمه 
ــدی، گفت:  ــ ــک درآم رایــگــان بــرای ســه  ده
سازمان بیمه سلامت طبق بودجه مشخص، 
مبلغ ۶۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بیمه 
رایــگــان در نظر گرفته  است. دکتر مهدی 
رضایی   درباره پوشش بیمه افراد فاقد پوشش 

بیمه، به ایسنا گفت: حدود ۶ میلیون نفر 
ــد، البته  بیمه نشده در کشور وجــود دارن
آمارها کاملا قطعی نیست. پیش از این هم 
افراد فاقد بیمه، برای پوشش بیمه ای طی 
چندین نوبت فراخوان شدند. براساس 
ــف مــاده 7۰ قــانــون برنامه ششم  بند ال
توسعه کشور و آیین نامه اجرایی آن، کلیه 

شهروندان فاقد بیمه پایه، بــرای برقراری 
پوشش بیمه پایه سلامت می توانند با مراجعه 
به سامانه خدمات غیرحضوری شهروندی 
سازمان بیمه سلامت یا دفاتر پیشخوان دولت 
ــان، بــرای بیمه کردن خود  ــراردادم طــرف ق
ــدام کنند. او تاکید کرد:  و خانواده شان اق
بر اســاس بند »د« تبصره 1۴ قانون بودجه 

1۴۰1، افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین 
درآمدی، به صورت رایگان و بدون پرداخت 
حق بیمه تحت پوشش قرار می گیرند. وی 
همچنین افزود: افراد متقاضی استفاده از 
یارانه دولت برای حق سرانه بیمه از پایگاه  
اطلاعات رفاه ایرانیان، استعلام می شوند 
و براساس استعلام انجام شــده در یکی از 

دهک های درآمدی تعریف می شوند. یارانه 
دولت بسته به دهک درآمدی تعیین شده به 

متقاضی تعلق خواهد گرفت.


